
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO -PARABITA  
 

  Scuola dell’infanzia-primaria-secondaria 1° gr.  
 73052 Parabita (le)-  via Roma, 20  tel. 0833 593305 – fax 0833 595473  

 Mail: leic84600x@istruzione.it   -  Pec: leic84600x@pec.istruzione.it 
web htpp//www.comprensivoparabita.edu.it 

C.F. 81004770756 
 

      

pag. 1  

Parabita,18/11/2022 

Al Consiglio di Istituto 

 Al Direttore S.G.A.  
Agli Atti 

Fascicolo PON FSE 2014-2020- Avviso n. 38007 del 27/05/2022- 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

Albo on line 
 Sito web www.comprensivoparabita.edu.it  

Amministrazione trasparente – PON FSE 2014-2020 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2022. Modifica al Programma annuale 
art. 10 - D.I. 129/2018. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

  Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
   Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-121 
     CUP: B54D22001000006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 
2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse 
aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
(REACTEU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola 
– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR); 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Avviso pubblico “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

mailto:leic84600x@istruzione.it%20%20%20-
mailto:leic84600x@pec.istruzione.it
http://www./




 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO -PARABITA  
 

  Scuola dell’infanzia-primaria-secondaria 1° gr.  
 73052 Parabita (le)-  via Roma, 20  tel. 0833 593305 – fax 0833 595473  

 Mail: leic84600x@istruzione.it   -  Pec: leic84600x@pec.istruzione.it 
web htpp//www.comprensivoparabita.edu.it 

C.F. 81004770756 
 

      

pag. 2  

scuole dell’infanzia” 

VISTA la delibera N.43 del Collegio dei docenti del 29/06/2022 e la delibera N.29 del Consiglio 
d’Istituto del 26/07/2022 di adesione al Progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”; 

VISTO l’inoltro del Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, in data 
01/06/2022 e protocollato dall’AdG in data 01/06/2022 con n. 44516; 

VISTA la nota del M.I. Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 35099 del 17/08/2022 
“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 
V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”- Pubblicazione graduatorie di valutazione definitive - Avviso 
pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27.05.2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Autorizzazione progetto, per un 
importo di € 75.000,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 recante Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 e la circolare del Ministero del Lavoro e 
Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”; 

VISTO il Regolamento di Istituto, nell’allegato concernente la disciplina per il conferimento di 
incarichi di collaborazione ad esperti esterni e per lo svolgimento dell’attività negoziale del 
dirigente scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.18 del 17/04/2019; 

     VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 
n. 1588; 
 

mailto:leic84600x@istruzione.it%20%20%20-
mailto:leic84600x@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO -PARABITA  
 

  Scuola dell’infanzia-primaria-secondaria 1° gr.  
 73052 Parabita (le)-  via Roma, 20  tel. 0833 593305 – fax 0833 595473  

 Mail: leic84600x@istruzione.it   -  Pec: leic84600x@pec.istruzione.it 
web htpp//www.comprensivoparabita.edu.it 

C.F. 81004770756 
 

      

pag. 3  

     VISTO Il D.P.R. N.275 del 08 marzo 19999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

     VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti e ss.mm.ii.; 

VISTO la delibera N.40 del CdI del 27/10/2022 di assunzione e inserimento nel Programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2022 dei fondi relativi al PON-FESR Avviso Pubblico prot. n. 38007 
del 27/05/2022- FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

tutto ciò visto e considerato; 

DECRETA 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 dei fondi relativi al PON-
FESR Avviso Pubblico prot. 38007 del 27/05/2022- FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia, indicato in premessa, per un importo complessivo di € 75.000,00, come di seguito 
specificato: 

 
Sotto 

azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del 
progetto 

 

13.1.5A 

 
13.1.5A-FERSPON-PU- 
2022-121 

Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia 

 
CUP: B54D22001000006 

 
€ 75.000,00 

Autorizzato con 
nota prot. 
AOOGABMI-72962 
del 05/09/2022 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 
presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura, e i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi sulla gestione di competenza al Programma Annuale 2022. 
Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica www.comprensivoparabita.edu.it 
per la massima diffusione. 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO                              

                                                                                                                                                             Prof.ssa Emanuela Rita Rutigliano 
 

Documento firmato digitalmente ai 
sensi del codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:leic84600x@istruzione.it%20%20%20-
mailto:leic84600x@pec.istruzione.it

		2022-11-21T09:09:01+0100
	Emanuela Rita RUTIGLIANO




